
CPUCNIA/MA 
FOLEIA,66.L,„ 

ficonti4 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES 
ESTADO DO MARANHÃO 
CNPJ N" 69.378.818/0001-49 

HOMOLOGAÇÃO 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Araioses/MA, Sr.  Denys  de Miranda Rodrigues no uso de 
suas atribuições, e; 

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em 
seu Artigo 43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO ê o ato da autoridade superior em que confirma 
que a classificação adotada pelo Pregoeiro foi a correta e que as propostas classificadas são as 
mais vantajosas para a Administração da  Camara Mt  nicipal; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do pregão eletrônico feito na plataforma 
COMPRASBR e com n° 001/2023 e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da  Camara  
Municipal de Araioses-Maranhão; 

CONSIDERANDO haver a Equipe responsável pelo referido Pregão Presencial cumpriu todas 
as exigências do procedimento de licitação; 

CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, 
conforme parecer jurídico e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, 
com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, lei 10.520/02 e Decreto Federal n°. 
7.892/2013 e suas alterações posteriores; 

CONSIDERANDO que não houve os recursos e que foi confirmada a regularidade de todos os 
procedimentos adotados; 

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados; 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o resultado do procedimento licitatório n° 001/2023, 
na modalidade PREGÃO eletrônico, que teve sua abertura realizada no dia 04/07/2023, as 
08h:00min, HOMOLOGADO em favor da licitante vencedora a empresa: PADRAO OBRAS 
DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS EIRELL CNPJ: 20.735.865/0001-03 para que a 
adjudicação neles referida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Araioses/MA, 05 de julho de 2023. 

,ce 2z,  
Presidente  CMA/MA. 

Denys de Miranda Rodrigues  

Av.  Dr. Paulo Ramos, N° 01, Centro, Araioses (MA) CEP: 65570-000. 


